
S T A T U T

I SHOOERISE " CS Uniforna" sh.p.k

ThenenEsn doklaoj.e sekane kijuarshoqorinc itlio- shqipetare no pergjcgjBi te I'afizuai
meenin CS Unifoma ' sh,p.t..

Dispozita tepeajnhshme

Neni I

Themelu6it dhe oilaket eshoqerise " CS Unifomr'sh.p,k.jde I

Lucia CATALANO e bta Anlonio Catalano dhe e anna Maria Pazienz lindur
ne san severo me 29.07.1980 banues ne, Rruoa 'Rossa Guido 101 ,
san Severo, Foggia,ltal idenlifikuar me Karlen e ldentiteiit Nr Az 0625134

Savino CIANCI i birii Feliecianc dhe Cel€ste COCCO lindur ne
Stoharella Foggia me 11.02.1964 banues ne , Rruga 'Regina Giovaffa
'Nr6SCarapelle liali identilikuar me Ka(ene ldeniiletii NiAV 3584690

Ncni2

shoqeria " cs Uniforna " sh.p.k. kijohel si pmonjuridik shqipld dhevepronsii tille nga
dnaenegjistrinilne Q K B dlE paisjes De l€jen ptrkalese nga organet tatimorc.

Te ejilha aklet dhe dokunentat € nxjed nga shoqeda , do € pqmbajnc p.ru€c emenimn
"CS Unifoma " edhe lahl shoqtri rnc pdejesj*i te kufizud " oe inicialet shpk
vepnmlaria e shoqerise degluoher siFs kontmres sc lhcnclimn. te Statulit. dhe LeAiislacionii

Neni3

Seliaeshoqedse eshre n e qyretin Duires Rcpubliks e Shqipefte me adrcse , Rrugl " Mujo
u lq inaku " , lEg ja Ni5.  Pal la t i  Nr1889,Zona Kadastd ie  8513Durres,
Organd kompetente do le mund te kijojne Epo te dbynii seli dllosorc, filialedhensi,
per&qesi , zy6 ne Shqipcri dhejashte vendit .

N.ri I
Vendbanini i onakevc pcr cdo mpon me shoqeine, eshte ai qe Ezulton ne librin c

o.takeve,cdondrtshim ibeelidhurmevendbannnincorkkevedoteshenoherneate liber.
Shoqedaka vulen e ej lc mmbuuaketoso katore me nbishkinin shoqeria "CS Unifoma "



Neni5

v€prinraia e shoqerise do te vazhdoje rd nje pdiudhe 30( ftidhjer ) !Ft, pe udhee
oilo do te nu.d re shlyhct lpo to pcdundojc nc pan nc ycndim re odalcve nc pc+ur\e 'ne
ligiet.

KRXU II

Klpitsli theDelti. dhe kuoi!

Neni 6

objekri i vcprin|arne

Sjgurid i shddineve r'l , konsulerca ti: vegaDtd, proleklid, pros.mriD dhe podhiD G pogramcvc
i  o iooru ! "ncruno i ' .mo 'n in .dpd i , inoh .  \ i ' j o (p r j ' . c ,c

infomrike. shlrbineve G inenetit dhc irrraner, krijinin c laqevc rd inbmerir, *omDercq Aritlimi i

I '  e E m e \ -  h e d o . n  - n ?  i o  i r p 5 r p ' ? q i j  F r t i ^ ! f l o m \ c d l r r u ,  J a d t r c i o n u , , d  - n '

sLtbvencionum, rhtelirr.re, njonalE, ko'nunilet dhc tE qdo orgri tjeGr publik dhe / ose priul ne enrin e
d dne ni emcr 1€ p€ldve € rrc6.

Te olioje sherbimi marketingu ne nBhen e reklamrve mbshtetur ne leknolosjine dixliiale

Shoqena ofron sherbim te kullifikuar ne prcnovnnnr e iniciativave ne lushen e

komunikimit dhe reklames .

Akivnete konsuleice qr synojnc ideinin, vlelesimin, iniciatilar crrajnimii ne bashk{punih me

subjekel vendore ne kontekslin e progdneve d paBshikuaE nsa rceuUoEt ra]omle dhe

kombEiaE nts tudrEn enolitikNe s.ciale,le nDndsimitdhe zhvilliniri

ftnizini i shsrbineve te infomacionit, she$nneve te intemetit, rjetezinit edne penncs

Trajn ime te slatit mesimor, peflnes ralizini i ku 6cvc lc form im it prcfts ioml, nc p€rp uthj c nc

polilikale Ministrtesc ABimit.

NeniT

kpitali lhemelrar isnoq€rke perbchot vclcn nea konftibuti nc pan N Shumen 10.000 (

dhjel€mije ) leke (y kapital csl eindarcnc2Laola.



Kontdbud i onakeve ne hlitalin themetrar te shoqer:se ndahet si lijon :

O&ku Luci. CATALANO zoreron throre 5l % ie kapihlit rhemcltar re shoqerisene

orlrku savino cIANcI 4leron l kuote me49%te kuot.ve re kspir.til ttten€ltar tc
shoqerise ne vle€n 4.900 leke,

KREU ITI

Tmnsr€ridi i pjseve nonin&tive re ({plalit rieDerr,r

Nen i3

pjes€tnminativo tc kopir.lit thoncltorjec ri strr le lia$fsrueslnnc rc d$ ndo{eF pdloe
nidis bAhkeshdr.eve ne ruge tashegimie t€k p.raardhesit dhe passdhsir si dh; ;d;mjet

Ne k  e j i r \a  2  Fr  e  umsGl  n  . .  cn .n . i :p ie .eLe non inar iqe  re ,ap ,Dt i  rhemeturdo  re  cdr ,ohe.
-  oa  \ le res .kDd lereb i lan ! i r  rc \hoqe. i :e  ner romef l inqedo k  behe uars te r im.

KREU IV

Adftinisuimi dhe dr€jrini i shoqerise

Neni9

- Shoqcia kasi Adninistraloronakun, Lucia CATALANO.
le udha nllslde e emerinit le Adniristratoril te Shoqeise €shtc 5 (pese )vjet,me re

Adninshtori nuid te heqe dore ne cdo kohe nga Adminjsr.ini i shoqcri$ duke i
drejludijo njoiiin de shkim^sfrbtese se persjnhshme re onakeve .

Konpetcrot e adniDistrrrorn

Neni 10

Adninishalor i shoqorise Z Lucia CATA LAN Oka ko mperenca tc ptota per te lepNar ne qd o
kohe nc emer te shoqerise .
Ai ushlron konpet€ncst e lij bE.da objektil le veprihlarhe se shoqerhe dhe kufizohet per
koapcrercdqel ig i i  ia  ep.hpEhinnt  emble.e.eonalc \c .
Z Lucia CATALANO pefoqeson shoqcrino tara te aerev€ ne Ojykatc, nc maredhe.ie
konrFkiuorc ,disponon pasuiine ne interes te saj.



KREU V

Neni 11

Asambleja e ortak€ve eshte oryani ne i lafte vendimor i shoqeis. Vendinet e saj

N€ kcte Shoqcri Asanblcja pelb€jrcl nga :

- Onatu Lucin CATALANO ateron I kuole qe pefaqson konribulii ne pjes te
5  o o  k  L u o r d \ e  F  l a p i b i r  i r n  d  . u q ' i . c

Onaku S.yino CL{NCI zoreron I kuole q€ perfaqson ko.tibutin n€ pj€se te ,19
% te huotave te kapitalit rhemehar te shoqefte.

Konpetencrl e asamblse

N€ni 12

Asblej r e pdgj ithsbn e e ortakeve ka te drej te re kryej e n€ cdo kohe verifikinet dhe
konlrcllet qe ajo i shikon t€ myeshme dhe kerkon ne cdo kohe te niihet ne dokumenlsionin e

Asbleja e psgjithshne e onakeve emcon dheshkarkonadninistdtorin,k€shillin
adminisnadv,ekspener konlabel ts sutoizuor,cakton kompelenml, sektoEt q€ do te dbulojne

Atrblcia mer vendime pei lransferinin e kapitalil.sip$ pro@dures te psrcaktu.r ne Nenin 8 te

Medveidine pd zgjatjei e afaft le leprinlaris sc shoqe se.Derzgjdinineobjektftdetr
vendifr€p$.dryshimin € tipirte shoqerhe neladesi le k4itllndenehar'
Meo vendine porndryshimin e Statutit,piotsimin elij, ne Estet kur ajo e cnon te aGyeshme t
dhe ne vartesi re ndryshineve te legjhlacioni shqipetft veprinltrise se sj,pq zdldhinin o*
zvoclimin c kapilalit theff eliar
Vendimet e rend€sishnc qe kane te bejene m€ mmedheiG ne le letcl ,per zmadhimin
apo aogelimine kapilalil , ndryshinin e Sutulil apo cmcrni e AdFinistmtorit kurdohere
deiien me shumic€te,ksioncrcvc qc pe dqsojne ne shume se 70% te kuotave te
kapituli themellar tc Shoqedse,
Aemblcja c peryjirhshhe e oiakeve k! te drile te nercje padi Derprn Cjvkates
Kompddre per shtuqizimine Vendinit le,\dministatoril si p6oje e shkeljes se rende te



Neni t3 ,

Ndiyshinet e Sbtutit dhe ie Aklit re denelimit vendosd ngd sambteja e percjithshn€ €

Zmidhimi i lipnxrilrhcnehrr.

Zvoglnni I kapiEUl rl'crcltrr

Nenilt,

Zmadhini I kalilalil $enelLr behel ne ve.di6 re asamblese sc onak€ve, pasi onaker kanc
deklmar ,kane nenshkruar dhe kane shlyddddhuiDjest e kapitatir qe do te na'lhohel, ne
lbmd e kontribulcve ne nalyre os ne pri.
Zmadninil klpnalit ne pea nuk porlaqson kontributet ne she|bime.
Ne cdo 6t zmadhinil kapitalitrheneharshoqenlEl ne nje vendim asanblejeperndryshim
nc oktio c thcmch. it d hc nc Sraiutj ku pcr.ak.ohd sltprcb i'n khr pjc$Datrja e onakcvc nc
kapilalin themeltar te zmadhuar si dhe kuota e e.

Neni 15 .

Zvoslini I kalitalir denelrar beher me vendim leasamblese se orlakeve.
zvoglini I ka! italil thenelrd e pek onaketun ne ale mase , sa j ane pj eser e kali tali t qe da

Ku asmbkja meFvendim pqzvoglinin e k pitalit rhemelrtr(qe notivoher ngahumbjete
rezulluaole shoqeris€) nen Iimitin epmshikuar ne Kodin TreFr rc Shqileds per sh.p.k.re
archcrc ky veidin do re shoqerohet ne keto vepime:

I Ndrysbioi i ripit te shoqeis.

3-Publikini dhe njonimi ite t€teve me te cilet slDqcria ka narelhenie kontnkttrale sidhe

Kuf dambleja e onakeve nidton nje pojekt vendim pe! zvoslimin e kapitalit themeltar, qe nuk
motivohet nga humbjcr, krcditoE! krcdja e le cilene esbre dbene paB dares se publikinir te
ndryshinevepe&aEse ne SGtut mund le kunde6htoj ne zvosl inin e kap itll it bEnds nje nu aj i
nga kjo date ne rruge sjyqsore.

Ncni16
Shndrrini ishoqc.isc

shndftimi i ksaj shoqerie ne ije rip rjeter shoqsie, behet de vendio le asmblse & onakeve.
Ky shnd trim eshte i delyrueshem per shoqerine kur kapilali themellar bi e nen ln. itin e
domosdoshem per sh.p.k- lim il ky i percaktu ar ne Ligj in Per S hoqer'le Tregelare.



Neni I?
Shnddni i kesj shoqeie ne shoqeri donine beher me veno,n re
?batuar  rceul - i rpe '  nd y . \ rn in  e  SkrLr i r  nee(hrqeod"r r \ i .hr
b i lanc i idyv i revere i rnd i r 'eskr iv i rcr i lhshoqer jse
6da mMks r Endini ps k-tomin 1 e,hoqer.:e. *iohe. nga
I au(oiraarperpfeeatiljenc faponi mhi gjendjen r d,oqsi5c

sanbrese G onakeve duke
rcjete haft@ dhe minlue

oftaket, ekspeni konlabel

KREU V

Re^na e dohosdoshmcjshD.nda{! e fi dnii d jvtdcnlei

l 3

Rezena e don6d6trnc

Shoqmn (s t o'forma-. o.l, rg" fi ,n, kat &d EJde \n I financiJr. pis -/or ren
nurb.er e vnrl i€ hepa^fer +hre . delr$.rete.r n enrne I je . ,ume n. vler m nFdle
|  :uer rm .ecr  J  tomontbnd, l , "e^e . ,cqu3r r raezendcdomo.do5hne. .
ubpo/nae nes ip .menukehk-det r r  e .hmetur " ( /e^"edomo$o(hne.ar i ,n  t / tOe

Firiniqedo re !hperndaher perbeher nsa
dornosdosrrmc- ripdiNenlr 2lreskturir
benxra nga lnol € nepaslmc

fitini i vnn findciar, nga icitieshtezbftur,,Ezcwae
sidhejane zbdturos shh.r humbjetapo ntituet€

Sip6 Esln asmbl+ e oral*e,mund te vendos pd shpcmddjen € shuhave te tena denjarcpe,cAMierF f , ! . le  no  p(k t i i ^^sedono.ooshme. r . ramcpddsh i ( r r ;e
\e  in  lo  kSbrur i r .  Vono in  i kego.  rhprc t im i .  . to ine ,e^e , , r jdnem;c<e.o .  ,ma.
re1etu l$c  e  / \og imi  re r ,p i r . l r 'hemeth . .  r ' ^mund, "be le rasn e . l temda ic ,  n .q . .
{3p .adnbd- |es j - fp f l '  dd  edo 'ebe ies \n  nek  \oed"eshurd  "kJo i rd t i  rh .metu-p  \
RzeRcn e dornosdoshhe, repcrultuartrc sldrur.

Ncni 20

Percaktnni i dividenrevc

P"s  min :m.  ' c  ' l oC: - i .e  vc 'o  -d lee \ .dcnr 'n  i r  red ,  hp ,oedorcr  pemdahe d i rb te -J
perca( ronp;esenqe iL loncdoorakurneromeon id" r , . r , .dor jae t i , in inempol  n ' .
Kuoien qe zoFmn cdo onar)
shoqeda ka tc d@jte €jape dhe pamdhenk vtem e te citave ka dedhur nga vitet unanziarc rc
ftbyllun ose ne vazhdim, vlera keto te deldhum pa6 mbytijcs ;virft fin;ciar, ne kushr .1e:

..Te dos preker 'tezeNa c domosdoshme ..
b.Shlnaqc ka depozitud shoqeria sirercrve, €jerc te pakei e hmbarte me pradhdiel e



cTepeo. loh . r  n je  apo lnsae.p l t  tonrcoet . i . t  .o ,  .mon se  r r ,n  e i  rp .o  Frer . r l ,nder i
ne aro khclane mc te medha 5cparadheniete lhDe.ndid
snpemda,j,.e paf"dn{ie\e rndo.e, n"a 6rdbi;ja o.e ddnin^ua,o,ie \e \eno.m pel,kbt,el

KREU }'I
Pavlefshnerir dhe Drisbj, e shoqerte

N€ni 21

Rasret e pavlershnerisc

Pdle^ lner iae .  r  qer ise .  '  a " . .  (  ' n ,  n  - t  n r  o .e \d r i r ,5  dhepo\ i . snml r ia  e  dkbcre
r lemre  ) ,  r  \€1d i r$eF43mble .e .  rponc \e ,e  e / ,pcd i r tonrdbetkau,o , iuua. . \cp . ime\ere

o nevcl r nsa +\etjae n e J.ooliro urdherue-a;o
rdarBeie 'grt' Nr oo0 d4e ,o4.0r.,2003 -pc, st-ooe, k TRbel c r Jhc
r : : . l i ,1: ' : , i .*"  r  rdru.himin e \e, j  r  ia j .  de r  ia i 'n rzo 2014 .n. Nelr  .e r ,_ .o$ereg. ia t 'o '  t re  lm ipe  kordr4dhevep. imdJU, id  k re ! ,dh ikxa . ,neKod inC: r i . '
r.vrK nFnr e loqcase mrtrd 'e re.ut,olc dhc LEa ndnc5.d < o,ra(A ,

Neni 22

rrkhjr € shoqorise

P i .h ide .$qerheJ 'p , l .e l . s ipa ,6r i r lgdd .aTbe iseodat$er .s , roqe- , .qeremneck tc

a. Me perfundimin e afatir te parashikuar ne KontFie. e Themetimit dhe ne Slalut
., 

ncqoncs mtud 1ur ' D,ri,. \flJrm ps /gir en ! rd( k vep,in k,ae s. ioqeri.c.
rMe pe{und.rrn" prc.edum\e k tat nrrinir dpone rar r. pam-alue.hmeri.e "epsun\e  per  le  nbu luar  shpenz ime.  c  n .o fo ,B .e  ta . im. ruo i r .

b. Me hunbFn! l/'lekpnaln thqnchar, kur ky i tundn bic nelinidn o padhikuar por
sh.p.k.re ie Kodin Tregetar, mst pd to cilin zb.rohei kjo prcccdure.

\c  r , . '  .e  Lap ibGi  .hoqc .  p .  per  s l .d (  re  n 'mb1 \e  re  tonrba . ,J  ne  dokunenk l
rmM! ' re .  'wJ l lo i i .  ne  k  \og jd f ' .e lap  b  l i r  hemetb .  o tu tc .  b rnod d ,noren nu .J \e  nea
ron.E iFi r rcsai a fl dje. vendorn per nr rori. e e or.sh rs . +oqq5.
Ne r6t nGveprimi nsa an! e asaftbtes s dral;re pd re ve;osr pdshFn , pd
+Ied  e  p" rcJhrm ne \en i l  ac  d ' .J  t .Scnna. , .  o .d r  re  L rs , i r  eadr  d r  i : t .04 .2008
odry:huJr mc Ligiin tt!,,lUI4 ..du oer.01. liere.uor trut Lc;o Lohe ri orej,ohd
Gjykatcs per le konstatuar prisllen e shoqerhe .
Ne r.st se nuk shpallcr pishja,shoqeria deryronct te dadhoF karilitinthcnoh&dedevler€
o  nA lpvoee l  . \ le  rhLmbjc \c r rpa .nbdtLa  a  ngare /en . '  du teparu .pa .1 . )shotc | ! r  ,e

peasir(wngaKod' rregehrper\h.p.kre.
Ky opencion duhct te kryhet henda viir financiar,



Ncni ,3

Likuidihi

\.le sjirhd 6 er,lu re \enoir siyka e.hoar'er pa\terhnerja db otuE apo rcta,,\e eeolsrso..r dhe rera|crkL, sambhja rqr r trm pfl Oishjcr e €j, 6k k!dahi\raa nes la  u r l . r  t lonpro .e . i  i t i k r id im i '  rc .hoqe, i .e .p roce"  i ; i , i ;oF  k r rnd .pa \  r . , ^es te  (pmshiluam neKodrn lregcr& Shqiper4

ORTAKET E SEOQEzuSE

/z.lH",-
fu"--l n'/4

0-(" 
,fi,l a/w/uu

i.Q


